
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE POLIZIA LOCALE 

N. 448 DEL 10/07/2025  
 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI TRACCIAMENTO  SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE  SUL 
TERRITORIO COMUNALE - CIG B7908EE44D 
 
 
 
Premesso che: 
 

- sussiste la necessità di provvedere al tracciamento della segnaletica orizzontale 
mancante/post lavori stradali nonché al rifacimento di parte della segnaletica orizzontale 
divenuta obsoleta sulle strade di competenza Comunale nonché risulta evidente il  
carattere di tempestività dell’intervento di rifacimento e ripristino della segnaletica 
orizzontale obsoleta, come previsto dal C.d.S. D. Lgs 285/92 e del Regolamento 
d’esecuzione ed attuazione D.P.R. 495/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
- occorre provvedere all’affidamento del SERVIZIO DI TRACCIATURA DI SEGNALETICA 

ORIZZONTALE NELL’ABITATO individuando un operatore economico con adeguata 
competenza, specializzazione ed esperienza in materia; 

 
Considerato che, per l’entità della spesa, si rientra nell’ipotesi di affidamento diretto, ex art. 50, 
comma 1, lett. a) del T.U. 36/2023; 
 
Vista la procedura di ODA nr.  8630608 con la quale è stata avviata la procedura di affidamento 
della prestazione in argomento, effettuata sulla piattaforma telematica del Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA), mediante ordine di acquisto dove sono stati individuati gli 
elementi prescritti al comma 2 dell’art. 17 del T.U. 36/2023  
 
Visto il contratto stipulato su piattaforma MEPA in data 08/07/2025 con la ditta denominata “ISM 
Tecnologie Srl” corrente in Sesto Calende (VA) p.iva 03743150124 che è stata individuata come 
fornitore per il servizio in oggetto per un importo di €  4.056,00;  
 
Visto che la spesa complessiva risulta essere di €  4.056,00 oltre iva vigente di € 892,32 per un 
totale complessivo di € 4.948,32 ; 
   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Precisato che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 17, 
commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente; 
 
Visto il T.U. 36/2023 – Codice dei Contratti – ed in particolare gli articoli 1 (Principio di risultato), 
17 (Fasi e procedure di affidamento), 18 (Il contratto e la sua stipulazione) e 50 (Procedure di 
affidamento); 
 
 
Dato atto che, relativamente all’affidatario: 

- sono stati acquisiti il Codice Identificativo di Gara C.I.G. riportato in oggetto e il documento 
unico di regolarità contributiva D.U.R.C.;  

- gli elementi riguardanti il conto dedicato, anche in via non esclusiva, alle commesse 
pubbliche; 

- è stato verificato il possesso dei requisiti di ordine generale;  
 
 
D E T E R M I N A 
 

1. Di acquisire, per le ragioni esposte in premessa, dalla ditta denominata                                       
“ISM Tecnologie Srl” corrente in Sesto Calende,(VA) p.iva 03743150124                                                   
il servizio di tracciamento di segnaletica orizzontale di cui                                                                       
all’ODA n.  8630608 per € 4.056,00 oltre iva vigente di € 892,32 per un totale complessivo 
di € 4.948,32; 
 

2. Di impegnare la presente spesa, pari a € 44.948,32 sul Bil 2025/2027, cap. Capitolo 976/99 
Cod. Bilancio 10.05.1 – 2.780 denominato: “viabilità, circolazione stradale – prestazione di 
servizi” dandosi atto della esigibilità nel corrente anno; 
 

3. Di precisare che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 
17, commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente; 
 

4. di dare altresì atto che il Codice Univoco Ufficio (IP) che dovrà essere riportato nelle fatture 
è  UF20S2; 
 
 
 

 
 
    Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
     Dott.ssa Franca DI MICELI


